МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 3» пгт. Жешарт

ПРИКАЗ

от 31.08.2021. пгт. Жешарт № 87/8

Об утверждении списка учебников на 2021-2022 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

школы в целях организации образовательной деятельности МБОУ «СОШ № 3»

пгт. Жешарт в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки учебников, используемых в образовательной

деятельности в 2021-2022 учебном году, в соответствии с утвержденным

федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования.

Начальное общее образование

1 класс
Автор, заглавие учебника Издательство

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука: в 2-х

частях

Просвещение

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное

чтение: в 2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика: в 2-х частях Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир: в 2-х частях Просвещение

Неменская Л.А. /Под ред. Б.М. Неменского Изобразительное

искусство

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология Просвещение

Лях В.И. Физическая культура: 1-4 классы Просвещение

2 класс
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: в 2-х частях Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное

чтение: в 2-х частях

Просвещение

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика: в 2-х

частях

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир: в 2-х частях Просвещение

Коротеева Е. И. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное

искусство. Искусство и ты. 2 класс.

Просвещение

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. 2 класс Просвещение

Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 2 класс Просвещение

Лях В.И. Физическая культура: 1-4 классы Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 2 класс. Учебник в

2-х частях.

Дрофа

3 класс
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: в 2-х частях Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное

чтение: в 2-х частях

Просвещение

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика: в 2-х

частях. 3 класс

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир: в 2-х частях Просвещение

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.  Просвещение

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс Просвещение

Лях В.И. Физическая культура: 1-4 классы Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева. Английский язык: Учебник: в 2-х частях: 3

класс

Дрофа

4 класс
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: в 2-х частях Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное

чтение: в 2-х частях

Просвещение

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. Математика: в 2-х

частях. 3 класс

Просвещение

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир: в 2-х частях Просвещение

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка.  Просвещение

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  Просвещение

Лях В.И. Физическая культура: 1-4 классы Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева. Английский язык: Учебник: в 2-х частях. Дрофа

Бунеев Р.Н., Данилов Д.Д., Кремлева И.И. Основы духовно-

нравственной культуры народов России: Светская этика

Баласс

Янушкявичене О.Л., Васечко Ю.С., Протоиерей Виктор Дорофеев,

Яншина О.Н. Основы православной культуры

Русское слово

Основное общее образование

5 класс
Автор, заглавие учебника Издательство

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.  Русский язык Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык: в 2-х

частях

Дрофа

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицская И.С. История Древнего мира Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  География: 5-6 кл. Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.

Математика

Мнемозина

Пономарёва И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А. Биология ВЕНТАНА-ГРАФ

Горяева Н.А., Островская О.В. Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. Просвещение

Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 5 класс           Просвещение

Виленский М.Я., Туревский И.М. и др. Физическая культура: 5-7 кл.  Просвещение

Александрова О.М. и др. Родной русский язык: 5 класс Просвещение

6 класс
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык Просвещение

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред.

Коровиной В.Я. Литература

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.  Английский язык: в 2-

х частях

Дрофа

Арсентьев Н.М. и др. / под ред. А.В. Торкунова История России: в 2-х

частях

Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История средних

веков

Просвещение

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.  Обществознание

Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.  География: 5-6 кл. Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.

Математика

Мнемозина

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А. Биология 6 класс Просвещение

Неменская Л.А.,/ Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство

Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Глозман Е.С., Кожина О.А. и др. Технология 6 класс        Просвещение

Виленский М.Я., Туревский И.М. и др. Физическая культура: 5-7 кл. Просвещение

7 класс

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.  Литература Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.  Английский язык: в 2-

х частях

Дрофа

Арсентьев Н.М. и др. / под ред. А.В. Торкунова История России: в 2-х

частях

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.

История Нового времени. 1500-1800

Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова

Л.Н., Ивановой Л.Ф.  Обществознание

Просвещение

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География: в 2-х частях Русское слово

Макарычев Ю.Н. и др. / Под ред. Теляковского Алгебра Просвещение

Погорелов А.В. Геометрия: 7-9 кл. Просвещение

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русакова С.В., Шестакова Л.В.

Информатика

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа

Тихонова Е.Т., Романова Н.И. Биология Русское слово

Питерских А.С., Гуров Г.Е./ под ред. Б.М. Неменского.

Изобразительное искусство

Просвещение

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Синица Н.В., Симоненко В.Д.  Технология. Технология ведения дома ВЕНТАНА-ГРАФ

Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные

технологии

ВЕНТАНА-ГРАФ

Виленский М.Я., Туревский И.М. и др. Физическая культура: 5-7 кл. Просвещение

8 класс a.
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. Русский язык Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.  Английский язык: в 2-

х частях

Дрофа

Арсентьев Н.М. и др. / под ред. А.В. Торкунова История России: в 2-х

частях

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.

История Нового времени.

Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И.

Обществознание

Просвещение

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География Русское слово

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. / под. Ред. С.А.

Теляковского Алгебра 8 класс

Просвещение

Погорелов А.В.  Геометрия: 7-9 кл. Просвещение

Семакин И.Г. , Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.

Информатика.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Пёрышкин А.В. Физика Дрофа

Жемчугова М.Б., Романова Н.И. Биология Русское слово

Габриелян О.С., Остроумова И.Г., Сладков С.А. Химия Просвещение

Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. и др. Технология ВЕНТАНА-ГРАФ

Сергеева Г.П., Критская Е.С. Музыка Просвещение

Лях В.И. Физическая культура: 8-9 кл. Просвещение

Вангородский С.Н. и др. ОБЖ Дрофа

9 класс a.
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский язык Просвещение

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / под ред.

Коровиной В.Я. Литература

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.  Английский язык: в 2-

х частях

Дрофа

Арсентьев Н.М. и др. / под ред. А.В. Торкунова. История России: в 2-х

частях

Просвещение

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история.

История Нового времени. 1800-1900

Просвещение

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н., Лазбезниковой А.Ю., Матвеева А.И.

Обществознание

Просвещение

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., Клюев Н.Н. География Русское слово

Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред.

Теляковского С.А. Алгебра

Просвещение

Погорелов А.В.  Геометрия: 7-9 кл.  Просвещение

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.

Информатика.

БИНОМ.

Лаборатория

знаний

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Дрофа

Данилов С.Б., Романова Н.И., Владимирская А.И. Биология Русское слово

Габриелян О.С., Сивоглазов В.И., Сладков С.А. Химия Дрофа

Лях В.И. Физическая культура: 8-9 кл. Просвещение

Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. Основы

безопасности жизнедеятельности:

Дрофа

Среднее общее образование

10 класс
Автор, заглавие учебника Издательство

Гусарова И.В. Русский язык и литература. Русский язык. 10 класс:

базовый и углублённый уровни.

ВЕНТАНА-ГРАФ

Лебедев Ю. В., Романова А. Н., Смирнова Л.Н. Русский язык и

литература. Литература: базовый уровень: 10 класс. В 2-х частях.

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык

(базовый уровень)

Дрофа

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География: 10-11 кл.: в 2-

частях (базовый уровень)

Русское слово

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. История России:

базовый уровень: 10 класс: в 3-х частях.

Просвещение

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ под ред. А.А. Искендерова.

Всеобщая история. Новейшая история.

Просвещение

Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание Просвещение

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право: базовый и углублённый уровни:

10-11 класс

Дрофа

Мордкович А.Г., Семёнов П.В. Математика: Алгебра и начала

математического анализа: в 2-х частях: 10-11 класс: Базовый  уровень.

Мнемозина

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Математика:

Геометрия. 10-11 классы. Базовый и углублённый уровни

Просвещение

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.   Информатика и ИКТ

(базовый уровень): 10 кл.

БИНОМ

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика Просвещение

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия: 11 класс:

Базовый уровень.

Дрофа

Габриелян О.С. Химия: 10 класс: базовый уровень Дрофа

Ерёмин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин В.И. и др./ под ред. В.В.

Лунина. Химия: углублённый уровень

Дрофа

Сивоглазов В.И.  Биология: 10-11 кл.: базовый уровень Русское слово

Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., Рувинский А.О. и др./ под ред. В.К.

Шумного, Г.М. Дымшица. Биология: углублённый уровень

Просвещение

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень): 10-

11 кл.

Просвещение

Латчук В.Н. и др. ОБЖ Дрофа

11 класс
Автор, заглавие учебника Издательство

Гусарова И.В. Русский язык и литература. Русский язык. 11 класс:

базовый и углублённый уровни.

Русское слово

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др./ Под  ред. В.П.

Журавлёва Литература: базовый уровень: 11 класс

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык

(базовый уровень)

Дрофа

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География: 10-11 кл.: в 2-частях

(базовый уровень)

Русское слово

Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право: базовый и углублённый уровни:

10-11 класс

Дрофа

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. Обществознание Просвещение

Мордкович А.Г., Семёнов П.В. Математика: Алгебра и начала Мнемозина

математического анализа: в2-х частях: 10-11 класс: Базовый  уровень.

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. Геометрия. 10-11

классы. Базовый и углублённый уровни

Просвещение

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.   Информатика и ИКТ

(базовый уровень): 11 кл.

БИНОМ

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика Просвещение

Габриелян О.С., Остроумова И.Г., Сладков С.А. Химия: 11 класс

базовый уровень

Просвещение

Еремин В.В. Химия: 11 класс углубленный уровень Просвещение

Данилов С.Б.  Биология:11 кл. базовый уровень Русское слово

Бородин П.М., Дымшиц Г.М. Биология: 11 класс углубленный уровень Просвещение

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О./ под ред. А.А. Искендерова.

Всеобщая история. Новейшая история.

Просвещение

Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. История России: базовый

уровень: 10 класс: в 3-х частях.

Просвещение

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень): 10-11

кл.

Просвещение

Марков В.В., Латчук В.Н., Миронов С.К. Основы безопасности

жизнедеятельности

Дрофа

2. Администратору школьного сайта Беловой Н.Л. разместить список

учебников на сайте школы до 01 сентября 2021 года.

3. Заведующей школьной библиотекой Пилипенко И.В. оформить

информационный стенд в библиотеке «Учебники 2021-2022 учебного

года».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор -               Лопушкова С.А.

		2021-12-09T10:38:02+0300
	Лопушкова Светлана Альбертовна